
敬老の日　市長メッセージ

　敬老の日を迎えるにあたり、ご長寿を心からお祝い申し上げます。

　今年度、山県市で75歳以上になられる方は、8月1日現在で、4,916人、そのう

ち100歳以上の方は23人いらっしゃいます。高齢者の皆様の長年にわたる社会貢

献に対して深く感謝し敬意を表します。

　直接お会いしてお祝いを申し上げるのが本意ではありますが、昨年度に引き続き、

このような形でお祝いの言葉を贈らせていただきますことを何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

　新型コロナウイルス感染症の影響によりいまだ各種イベントが中止や規模の縮小

を余儀なくされる中、今後も、新たな生活様式を継続することが必要であると感じ

ております。

　特に、感染予防のため家に閉じこもる生活が続きますと、筋力や認知機能などの

心身の活力を含む生活機能の低下が危惧されます。どうか、日頃の生活におかれま

しては、自分で出来る運動や家事で体を動かす、バランスの良い食事をとる、電話

や手紙で人との交流を図るなどして心と体の調和を保っていただけたらと願ってお

ります。

　結びに、皆様のご健康とご長寿、そしてご多幸を心からお祈り申し上げ、お祝い

の言葉とさせていただきます。

　令和三年九月吉日

山県市長　林　宏優

広報やまがた　2021. 9 2



今こそ、
我がまちの歴史的建造物を
学ぼう！見よう！
〜講演会＆見学会〜

白山神社拝殿 　
　
　
　
65
周
年
記
念

　東深瀬地内に所在する白山神社拝殿は、室町時代に建てられたもので、市唯一の国指定重要文化財です。
今年で国指定から65周年を迎えた白山神社拝殿について、専門家による講演会と見学会を開催します。講
演会では、市内に所在する他の歴史的建造物についても解説します。ぜひ、この機会に郷土の歴史的建造物
について学び、その魅力を肌で感じてみませんか。

問生涯学習課文化財調査室　℡32-9008

▶開催日時　10月2日（土）　13時〜15時30分（予定）
▶場所　講演会／桜尾小学校体育館　見学会／白山神社
※桜尾小学校から白山神社へは徒歩で移動します（約1km・約15分）
※雨天の際は講演会のみ行います
▶定員　100人　※定員を超えた場合抽選
▶内容　・名古屋工業大学の麓和善名誉教授による講演
　　　　・国指定重要文化財白山神社拝殿の見学
▶申込方法　はがき、申込フォーム、FAXのいずれかの方法で、①〜④を記載の上、申し込みしてください。
　①白山神社講演会参加希望　②参加者全員の氏名　③住所　④電話番号
▶申込期限　9月15日（水）17時
▶申込先　生涯学習課文化財調査室　〒501-2192　高木1000番地1　FAX22-6851

国
重
要
文
化
財
指
定

申込フォーム
広報やまがた　2021. 93


